Дело №1-59/2024

16RS0050-01-2023-005578-21

(1-141/2024 (1-958/2023;16RS0050-01-2023-010133-33)

Приговор

именем Российской Федерации

22.03.2024 г. Казань 

Приволжский районный суд г. Казани в составе председательствующего судьи Бакирова Р.Т., 

при секретаре Угловой В.А.,

с участием государственных обвинителей – Файзрахманова Р.Р., Вахитова И.Р.,

подсудимого ФИО1

защитников – адвокатов Гильманова В.В., Бикмуллина Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, 

осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ МССУ № по Советскому судебному району г.Казани по ч.1 ст.158 УК РФ (4 эпизода) к обязательным работам 180 часов;

- ДД.ММ.ГГГГ Ново-Савиновским районным судом г.Казани по ст.158.1, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (наказание по приговору от 13.07.2023) к обязательным работам 200 часов;

- ДД.ММ.ГГГГ МССУ № по 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ к обязательным работам 100 часов;

- ДД.ММ.ГГГГ Вахитовским районным судом г.Казани по ст.158.1 УК РФ (7 эпизодов), ч.1 ст.158 УК РФ (3 эпизода), ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ к исправительным работам 9 месяцев, с удержанием 10 % заработка в доход государства;

- ДД.ММ.ГГГГ МССУ № по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (наказания по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ) к обязательным работам 270 часов;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч.1 ст. 158 УК РФ

установил:

1 преступление.

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08:00 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Крем гель для душа DOVE, 250 мл., в количестве 8 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 198 руб. 30 коп., на общую сумму 1586 руб. 40 коп.; 

2). Шампунь H&S ментол 200 мл., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 203 руб. 68 коп., на общую сумму 611 руб. 04 коп.;

3). Шампунь H&S основной уход 200 мл., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 203 руб. 68 коп., на общую сумму 611 руб. 68 коп., всего на общую сумму без учета НДС 2808 руб. 48 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2808 руб. 48 коп.

2 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считался лицом, подвергнутым административному наказанию. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 16:45 по 17:00, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) сыр «Брест-Литовский Российский» 200 гр., стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., в количестве 5 штук, всего без учета НДС 496 руб. 05 коп;

2) Сыр «Брест – Литовский Сливочный» 200 гр. в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 71 коп., всего без учета НДС 558 руб. 55 коп.;

3) Карбонат «мясная Ферма», 3,5 кг., стоимостью за килограмм товара без учета НДС 333 руб. 67 коп., всего без учета НДС 1167 руб. 84 коп., всего на общую сумму 2222 рублей 44 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2222 рублей 44 копеек.

3 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 19:45 по 20:10, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, не имеющий источника дохода, испытывающий финансовые трудности, в связи с желанием улучшить свое материальное положение, нуждающийся в денежных средствах и имущества, для удовлетворения личных потребностей, имея прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с корыстной целью, направленной на противоправное безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Семга слабосоленая, 150 гр., стоимостью за единицу товара без учета НДС 189 руб. 98 коп., в количестве 2 штук, всего без учета НДС 379 руб. 96 коп;

2) Колбаса Останкинская Юбилейная в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 102 руб. 70 коп., всего без учета НДС 410 руб. 80 коп.;

3) Форель слабосоленая, в количестве 4 штук, стоимостью за единицу товара без учета НДС 240 руб. 91 коп., всего без учета НДС 963 руб. 64 коп., всего на общую сумму 1754 рублей 40 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 1754 рублей 40 копеек.

4 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08:00 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1). Масло Традиционное «Село Зеленое», 175 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 20 коп., на общую сумму 667 руб. 20 коп.; 

2). Сыр Кезский ФИО2, 250 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 110 руб. 60 коп., на общую сумму 663 руб. 60 коп., 

3). Сыр Кезский Гауда Премиум, 250 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 103 руб. 91 коп., на общую сумму 519 руб. 55 коп.,

4). Сыр Кезский Тильзитэр, 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., на общую сумму 390 руб. 30 коп.; 

5). Масло крестьянское Васькино Счастье, 180 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 82 руб. 85 коп., на общую сумму 165 руб. 70 коп., всего на общую сумму без учета НДС 2406 руб. 35 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2406 руб. 35 коп.

5 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 15:40 по 16:00, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.47 по ул. Рихарда Зорге, г. Казани, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Сыр полутвердый «Брест – Литовский легкий» 200 гр., стоимостью за единицу товара без учета НДС 139 руб. 64 коп., в количестве 6 штук, всего без учета НДС 837 руб. 84 коп;

2) Сыр полутвердый «Брест – Литовский монастырский», стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., в количестве 4 штук, всего без учета НДС 396 руб. 84 коп.;

3) Сыр полутвердый «Брест – Литовский сливочный», стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп., в количестве 9 штук, всего без учета НДС 942 руб. 57 коп., всего на общую сумму 2177 рублей 25 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2177 рублей 25 копеек.

6 преступление.

Также, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08:00 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Масло Крестьянское Очень Важная Корова, 180 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 74 коп.; 

2). Масло Сливочное Традиционное 150 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 106 руб. 24 коп.;

3). Масло Сливочное 

<

...> %, 175 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 20 коп., на общую сумму 222 руб. 40 коп., 

4). Масло Сливочное Традиционное ГОСТ, 82,5 %, 180 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 85 руб. 85 коп., на общую сумму 513 руб. 48 коп.,

5). Сыр 

<

...> гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 руб. 90 коп., на общую сумму 181 руб. 80 коп.; 

6). Сыр «Брест – Литовский сливочный», в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 139 руб. 64 коп.;

7). Сыр «Брест Литовский Маасдам», 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 112 руб. 10 коп., на общую сумму 560 руб. 50 коп.;

8). Сыр «Брест Литовский Монастырский», в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., на общую сумму 396 руб. 84 коп.;

9). Сыр «Брест Литовский Легкий», 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп.;

10). Сыр «Брест Литовский Российский» 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 124 руб. 01 коп.;

11) Сыр Грюнландер, в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 205 руб. 35 коп., на общую сумму 616 руб. 05 коп.;

12). Сыр PARMESAN, в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 206 руб. 32 коп., на общую сумму 412 руб. 64 коп.;

13). Масло Любительское, в количестве 15 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 81 руб. 27 коп., на общую сумму 1219 руб. 05 коп., всего на общую сумму без учета НДС 4684 руб. 12 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 4684 руб. 12 коп.

7 преступление.

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08:00 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Сыр Гауда Премимум, 250 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 00 коп., на общую сумму 624 руб. 00 коп.; 

2). Сыр Сливочный, 250 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., на общую сумму 650 руб. 50 коп.;

3). Сыр Кезский ФИО2, 250 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., на общую сумму 650 руб. 50 коп., 

4). Сыр полутвёрдый «Брест – Литовский классический», 45 %, 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп., на общую сумму 418 руб. 92 коп.,

5). Сыр 

<

...> гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 руб. 90 коп., на общую сумму 363 руб. 66 коп.; 

6). Сыр полутвердый «Брест – Литовский Маасдам», 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 112 руб. 10 коп., на общую сумму 448 руб. 40 коп.;

7) Сыр «Тепленое Молочко», в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 руб. 90 коп., всего на общую сумму без учета НДС 3264 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 3264 руб. 88 коп.

8 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08:00 по 13:37, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1). ФИО2 тушеная Смоленская «Село Зеленое», 325 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 63 руб. 10 коп., на общую сумму 189 руб. 00 коп.; 

2). ФИО2 Особая «Село Зеленое», 325 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 74 руб. 47 коп., на общую сумму 446 руб. 82 коп.;

3). ФИО2 Тушеная ГОСТ «Село Зеленое», 325 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 112 руб. 00 коп., на общую сумму 336 руб. 00 коп., 

4). Сардина тушка, 210 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 64 руб. 88 коп., на общую сумму 519 руб. 04 коп., всего на общую сумму без учета НДС 1491 руб. 16 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 1491 руб. 16 коп.

9 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 13:40 по 13:55, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Сыр Кезский ФИО2, 50 %, 250 гр., в количестве 12 штук, стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., всего без учета НДС 1561 руб. 20 коп.;

2) Масло Традиционное «Село Зеленое», 82,5 %, 175 гр., в количестве 4 штук, стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 20 коп., всего без учета НДС 444 руб. 80 коп., всего на общую сумму 2006 рублей 00 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2006 рублей 00 копеек.

10 преступление.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 18:40 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, д. 

<

адрес> Республики Татарстан, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Масло сливочное-крестьянское 72,5 %, 180 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 22 коп., на общую сумму 517 руб. 32 коп.; 

2). Масло сливочное-крестьянское 82,5 %, 180 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 95 руб. 40 коп., на общую сумму 763 руб. 20 коп.;

3). Масло сливочное-традиционное «Село Зеленое» 72,5 %, 175 гр., в количестве 14 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 191 руб 00 коп., на общую сумму 1414 руб. 00 коп., всего на общую сумму без учета НДС 2694 руб. 52 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2694 руб. 52 коп.

11 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 13:45 по 14:15, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар, а именно:

1) Масло традиционное «Очень Важная Корова», 82,5 %, 180 гр., стоимостью за единицу товара без учета НДС 106 руб. 24 коп., в количестве 4 штук, всего без учета НДС 424 руб. 96 коп;

2) Сыр «Брест-Литовский Классический», 45 %, 200 гр. в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп.;

3) Сыр «Брест – Литовский легкий» 35 %, 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп., всего без учета НДС 418 руб. 92 коп.;

4) Сыр Кезский «Сливочный», 50 %, 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., всего без учета НДС 390 руб. 30 коп.;

5) Сыр Кезский «Гауда Премиум», 40 %, 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 122 руб. 30 коп., всего без учета НДС 366 руб. 90 коп.; 

6) Сыр «Брест Литовский Монастырский», 45 %, 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., всего без учета НДС 496 руб. 05 коп., всего на общую сумму 2201 рублей 86 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2201 рублей 86 копеек.

12 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10:45 по 11:00, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Масло сливочное «Очень Важная Корова», 82,5 %, 180 гр., стоимостью за единицу товара без учета НДС 106 руб. 24 коп., в количестве 6 штук, всего без учета НДС 637 руб. 44 коп;

2) Сыр полутвердый «Брест-Литовский Классический», 45 %, 200 гр. в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 73 коп.;

3) Сыр «Брест – Литовский Российский» 50 %, 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 124 руб. 01 коп., всего без учета НДС 496 руб. 04 коп.;

4) Сыр «Брест Литовский Монастырский», 45 %, 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., всего без учета НДС 297 руб. 63 коп., всего на общую сумму 1535 рублей 84 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 1535 рублей 84 копеек.

13 преступление.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13:10 по 13:25, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Сыр полутвердый «Брест – Литовский Маасдам» 45 %, 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 112 руб. 10 коп.; 

2). Сыр полутвердый «Брест – Литовский Российский» 50 %, 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 124 руб. 01 коп., всего без учета НДС 248 руб. 02 коп;

3). Сыр полутвердый «Брест – Литовский Классический» 45 %, в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 139 руб. 64 коп., всего без учета НДС 837 руб. 84 коп.;

4). Сыр Кезский ФИО2, 50 %, 250 гр. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., всего без учета НДС 390 руб. 30 коп.; 

5). Сыр Кезский Сливочный, 50 %, 250 гр. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., всего без учета НДС 390 руб. 30 коп.;

6). Сыр Кезский Тильзитер, 50 %, 250 гр. в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 19 коп., всего без учета НДС 650 руб. 50 коп

7). Сыр Кезский Гауда Премиум, 40 %, 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 руб. 00 коп., всего без учета НДС 208 руб. 00 коп., всего на общую сумму без учета НДС 2837 руб. 06 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, надетую на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 2837 руб. 06 коп.

14 преступление.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15:45 по 16:10, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Сыр Российский Сыроборг, 50 %, 180 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 87 руб. 02 коп., всего без учета НДС 348 руб. 08 коп.; 

2). Сыр традиционный Бэрэкэтле, 45 %, 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 26 коп., всего без учета НДС 345 руб. 04 коп.; 

3). Сыр полутвердый «Брест – Литовский Классический» 45 %, 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 139 руб. 64 коп., всего без учета НДС 698 руб. 20 коп.;

4). Сыр Кезский ФИО2, 50 %, 250 гр., в количестве 9 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 руб. 10 коп., всего без учета НДС 1170 руб. 90 коп;

5). Сыр Кезский Гауда Премиум, 40 %, 250 гр. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 122 руб. 30 коп., всего без учета НДС 366 руб. 90 коп.; 

6). Масло Крестьянское «Село Зеленое», 72,5 %, 175 гр. в количестве 8 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 70 коп., всего без учета НДС 693 руб. 60 коп.;

7). Сыр Пестравка Тильзитер, 45 %, 200 гр. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 руб. 84 коп., всего без учета НДС 326 руб. 24 коп., всего на общую сумму без учета НДС 3949 руб. 24 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, надетую на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 3949 руб. 24 коп.

15 преступление.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15:50 по 16:10, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенном в 

<

адрес>, не имеющий источника дохода, испытывающий финансовые трудности, в связи с желанием улучшить свое материальное положение, нуждающийся в денежных средствах и имуществе для удовлетворения личных потребностей, имея прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с корыстной целью, направленной на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, и желая наступления общественно – опасных последствий, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). ФИО2 тушеная Совок ГОСТ, 325 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 176 руб. 04 коп., всего без учета НДС 704 руб. 16 коп.; 

2). Печень трески «Морской Котик», 115 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 145 руб. 75 коп., всего без учета НДС 583 руб. 00 коп.; 

3). ФИО2 тушеная «Село Зеленое», 325 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 22 коп., всего без учета НДС 456 руб. 88 коп.;

4). ФИО2 тушеная «Село Зеленое», 325 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 134 руб. 57 коп., всего без учета НДС 403 руб. 71 коп.;

5). Ветчина мясная консерва, 325 гр. в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 91 руб. 73 коп., всего без учета НДС 183 руб. 46 коп.; 

6). Сыр Кезский ФИО2, 50 %, 200 гр. в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 102 руб. 30 коп., всего без учета НДС 204 руб. 60 коп.;

7). Сыр Татарский делюбкс Азбука сыра, 45 %, весом 0,239 гр., стоимостью товара без учета НДС 809 руб. 09 коп., 

8). ФИО2 тушеная, 325 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 126 руб. 36 коп., 

9). Печень трески Боско-Морепродукт, 115 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 123 руб. 00 коп., 

10). Сыр Кезский Сливочный, 50 %, 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 102 руб. 30 коп., 

11). Сыр Гауда, 45 %, весом 0,5 кг., стоимостью без учета НДС 368 руб. 18 коп., всего на общую сумму без учета НДС 3264 руб. 93 коп., принадлежащие АО «Тандер», которые спрятал в куртку, надетую на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом АО «Тандер» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Магнит», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 3264 руб. 93 коп.

16 преступление.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 16:20 по 16:50, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Сыр Кезский Тильзитер, 50 %, 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 40 коп., всего без учета НДС 259 руб. 20 коп.; 

2). Сыр Моцарелла, 45 %, 225 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 71 руб. 39 коп., всего без учета НДС 142 руб. 78 коп.; 

3). Рис Басмати, 5х80 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 80 руб. 54 коп.;

4). Сыр Кезский Гауда Премиум, 40 %, 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 40 коп., всего без учета НДС 604 руб. 80 коп;

5). Сыр Кезский ФИО2, 50 %, 200 гр. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 86 руб. 40 коп., всего без учета НДС 259 руб. 20 коп.; 

6). Сыл Ламбер, 50 %, 230 гр. в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 175 руб. 25 коп., всего без учета НДС 350 руб. 50 коп.;

7). Молочко для тела Гоу-Гоу, 200 мл. в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 164 руб. 50 коп., всего без учета НДС 329 руб. 00 коп., 

8). Молочко для тела Ванила – Манила, 200 мл. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 164 руб. 50 коп., всего без учета НДС 493 руб. 50 коп.,

9). Дезодорант – антиперспирант клубник, 150 мл. в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп., всего без учета НДС 342 руб. 30 коп.,

10). Пенка очищающая, 150 мл. в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 137 руб. 00 коп., всего без учета НДС 274 руб. 00 коп.,

11). Спрей, 45 мл. в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп.;

12). Спрей, 45 мл. в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп., всего без учета НДС 570 руб. 50 коп.;

13). Дезодорант – антиперспирант цветочный букет, в количестве 7 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп., всего без учета НДС 798 руб. 70 коп.,

14). Дезодорант – антиперспирант, 150 мл., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп., всего без учета НДС 684 руб. 60 коп., 

15). Дезодорант – антиперспирант орхидея, в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 руб. 10 коп., всего без учета НДС 342 руб. 30 коп., всего на общую сумму без учета НДС 5646 руб. 02 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые сложил в продуктовую корзину, не представляющей материальной ценности. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 5646 руб. 02 коп.

17 преступление.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13:50 по 14:00, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Зубная паста Colgate Макс Блекс 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 126 руб. 10 коп.; 

2). AXE дезодорант-аэрозоль дарк темптейшн 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 297 руб. 04 коп, на общую сумму 1188 руб. 16 коп.;

3). AXE дезодорант-аэрозоль Анархия для него в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 297 руб. 04 коп., на общую сумму 594 руб. 08 коп.;

4). OS твердый дезодорант Whitewater 50 мл., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 281 руб. 64 коп., на общую сумму 1126 руб. 56 коп., всего на общую сумму без учета НДС 3034 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, которая была на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 3034 руб. 90 коп.

18 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08:00 по 22:00, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Карбонат Мясная Ферма кат А, весом 0,590 кг, стоимостью за кг. без учета НДС 323 руб. 66 коп., всего без учета НДС 190 руб. 95 коп.;

2) Окорок из свинины Сосновоборский кат Б, 300 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 89 руб. 25 коп., всего без учета НДС 267 руб. 75 коп.;

3) Грудинка Сосновоборская Ориг, 300 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 89 руб. 28 коп., всего без учета НДС 267 руб. 84 коп.;

4) Сыр полутвердый «Брест-Литовский Маасдам» 45 % 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., всего без учета НДС 496 руб. 05 коп.;

5) Сыр полутвердый «Брест-Литовский классический» 45 % 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 71 коп., всего без учета НДС 223 руб. 42 коп.

6) Сыр полутвердый «Брест-Литовский легкий» 35 % 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 руб. 71 коп., всего без учета НДС 335 руб. 13 коп., всего на общую сумму 1781 рублей 14 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 1781 рублей 14 копеек.

19 преступление.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут мировым судом судебного участка № по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком 10 суток, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 считается лицом, подвергнутым административному наказанию, срок давности которого на момент совершения преступления не истек. Однако, ФИО1, несмотря на ранее наложенное административное наказание за мелкое хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в период с 08: 00 по 14:20, более точное время не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом с открытых полок стеллажей тайно похитил товар а именно:

1) Сыр полутвердый «Брест-Литовский Российский» 50 % 200 гр., в количестве 3 штук, стоимостью за единицу товара без учета НДС 99 руб. 21 коп., всего без учета НДС 297 руб. 63 коп.;

2) Мясная продукция Слав.Вел., массой 1,566 кг, стоимостью за 1 кг. без учета НДС 222 руб. 05 коп., всего без учета НДС 347 руб. 73 коп.;

3) Сыр полутвердый «Брест-Литовский монастырский» 45 % 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 руб. 40 коп., всего без учета НДС 632 руб. 40 коп.;

4) Копченая грудинка Столичная свинина, массой 1,164 кг., стоимостью за 1 кг. без учета НДС 293 руб. 35 коп., всего без учета НДС 341 руб. 45 коп.;

5) Чипсы Лейз Молодой Зеленый Лук 140гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 65 руб. 00 коп.;

6) Батон Казан №1 Изд Матнакаш особый 260 гр., в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 14 руб. 80 коп., всего на общую сумму 1699 рублей 01 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав похищенное в куртку, которая была на нем. В продолжение своих противоправных действий, ФИО1 с целью довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, прошел через кассовую зону магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», не оплачивая за похищенный товар, находящийся при нем, направился к выходу из магазина, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 1699 рублей 01 копеек.

20 преступление.

Кроме того, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 19:15 по 19:30, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>, имея прямой преступный умысел, с корыстной целью, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, свободным доступом, с открытых полок тайно похитил товар, а именно:

1). Антиперспирант NEVEA CLEAR черное и белое в количестве 1 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 166 руб. 26 коп.; 

2). Масло Село Зеленое традиционное 72,5% 175 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 101 руб. 00 коп, всего без учета НДС 202 руб. 00 коп;

3). Масло сливочное традиционное Очень Важна Корова 82,5 % 180 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 118 руб. 04 коп., всего без учета НДС 236 руб. 08 коп.;

4). Масло Крестьянское 72,5 % 80 гр. в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 82 руб. 58 коп., всего без учета НДС 330 руб. 32 коп.; 

5). Масло Крестьянское очень Важна Корова 72,5 % 180 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 89 руб. 42 коп., всего без учета НДС 178 руб. 84 коп.;

6). Твердый дезодорант OS Whiterwater 50 мл., в количестве 3 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 281 руб. 64 коп., всего без учета НДС 844 руб. 92 коп

7). дезодорант аэрозоль AXE дарк темптейшн 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 267 руб. 34 коп., всего без учета НДС 534 руб. 68 коп.;

8). аэрозоль дезодорант OS Whiterwater 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 281 руб. 64 коп., всего без учета НДС 1126 руб. 56 коп.;

9). дезодорант аэрозоль AXE анархия для него 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 267 руб. 34 коп., всего без учета НДС 534 руб. 68 коп.;

10). антиперспирант-карандаш AXE 50 мл., в количестве 4 шт., стоимостью за единицу товара без учета НДС 252 руб. 48 коп., всего без учета НДС 1009 руб. 60 коп., всего на общую сумму без учета НДС 5163 руб. 94 коп., принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал в куртку, надетую на нем. В продолжение противоправных действий ФИО1 с целью распорядиться похищенным имуществом ООО «Агроторг» по своему усмотрению, минуя кассовую зону, не оплатив за товар, покинул торговый зал магазина «Пятерочка», скрылся с места преступления с похищенным имуществом и распорядился им по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму без учета НДС 5163 руб. 94 коп.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании пояснил, что обвинение ему понятно, вину признал полностью и согласился с предъявленным обвинением в полном объеме.

ФИО1 поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что оно заявлено добровольно и после консультации с защитником. Он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник в судебном заседании, согласились на применение особого порядка принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, являющимися допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности подсудимого в совершении преступлений, и учитывает тот факт, что предусмотренные УПК РФ условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

При таких обстоятельствах, суд считает вину подсудимого ФИО1 в изложенном доказанной и квалифицирует его действия 

по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (преступления 2-5, 8, 10-12, 18-19);

и по ч.1 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества (преступления 1,6,7,9, 13-17, 20).

Определяя ФИО1 вид и меру наказания, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его родственников, состояние его здоровья и здоровья близких ему людей.

ФИО1 ранее не судим, на учетах не состоит.

Признание вины, раскаяние в содеянном, способствование расследованию преступлений путем дачи признательных показаний, дачи показаний при проверке на месте, характеризующегося в быту удовлетворительно, состояние здоровья подсудимого, его родственников и близких, суд признает в качестве смягчающих вину обстоятельств.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется. 

Руководствуясь ч. 2 ст. 43 УК РФ, оценив характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого и его имущественное положение (трудоспособный возраст), суд приходит к выводу, что исправление ФИО1 может быть достигнуто с назначением ему наказания в виде штрафа в определенной сумме, поскольку назначение данного вида наказания, по мнению суда, достаточно для исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений.

Оснований для применения ст. 64, 53.1, УК РФ суд не усматривает.

Суд не входит в обсуждение применения правил ч.6 ст.15 УК РФ, поскольку ФИО1 совершены преступления небольшой тяжести

Поскольку ФИО1. назначается наказание в виде штрафа, мера пресечения в виде заключения под стражу подлежит отмене.

Согласно ч. 5 ст.72 УК РФ ФИО1 необходимо учесть время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и полностью освободить от отбывания наказания.

Поскольку ФИО1 полностью освобождается от назначаемого наказания в виде штрафа, суд не усматривает оснований для применения ст.69, 70 УК РФ при назначении наказания. А потому вынесенные приговора в отношении ФИО1 подлежат самостоятельному исполнению.

Гражданские иски суд оставляет без рассмотрения, признает за потерпевшими право обратиться за возмещением ущерба в рамках гражданского судопроизводства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных

ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч.1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание: 

по ч.1 ст.158 УК РФ (1 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (2 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (3 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (4 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (5 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (6 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (7 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (8 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (9 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (10 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (11 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (12 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (13 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (14 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (15 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (16 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (17 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (18 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ст.158.1 УК РФ (19 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 20 000 рублей в доход государства;

по ч.1 ст.158 УК РФ (20 преступление) - в виде штрафа в денежном выражении в размере 30 000 рублей в доход государства.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде штрафа 80 000 рублей в доход государства.

На основании ч.5 ст.72 УК РФ, учитывая срок содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ полностью освободить от отбывания наказания.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу отменить, освободив его из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: диски с видеозаписями с камер наблюдений, письменные документы, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить там же. 

Признать за потерпевшими право на возмещение причиненного ущерба в рамках гражданского судопроизводства.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой услуг защитника за оказание юридической помощи подсудимому, возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения через Приволжский районный суд г.Казани Республики Татарстан с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалоб, представления осужденный вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, отказаться от защитника либо ходатайствовать о назначении ему защитника.

Судья Р.Т.Бакиров

Справка: Приговор не обжалован, вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: Р.Т.Бакиров